
Beretning til grupperådsmødet den 25. februar 2026 
Når vi holder grupperådsmøde, er det jo altid en god anledning til både at kigge tilbage, gøre status 
– og kigge fremad. 

Hvis vi starter med tallene, så havde vi sidste år 32 spejdere og 11 ledere samt en assistent. Det var 
en sund gruppe, men også en gruppe, hvor vi kunne mærke, at vi havde plads til lidt flere spejdere. 

Ser vi på situationen i dag, så er vi faktisk vokset. 
Vi er nu 41 indmeldte spejdere. Det er rigtig positivt. 

Den store forskel er, at vi har fået familiespejder godt i gang. Lige nu har vi 10 familiespejdere, og 
det er virkelig dejligt at se liv på den front.  

Vi er samtidig blevet lidt færre ledere. Og hvis vi kun kigger på mikro, mini, junior og trop, så har 
der faktisk været en lille tilbagegang. Så selvom det samlede billede er positivt, skal vi stadig have 
fokus på at få flere med – både spejdere og ledere. 

Året der er gået 
Heldigvis handler spejder jo om meget mere end tal og medlemslister. 

Året har nemlig også været fyldt med gode spejdermøder og aktiviteter i alle afdelinger. 

Seniorafdelingen er lidt i dvale. – ikke fordi viljen mangler, men fordi alle tre seniorspejdere også er 
ledere i trop og junior og samtidig har travlt med uddannelse. Vi håber, at der i løbet af året igen 
bliver lidt mere tid til også at være “bare” seniorspejder. 

Vi har været på sommerlejr i to omgange. 
Først tog de mindste afsted og havde en rigtig god lejr på Kulsø Spejdercenter. Senere drog junior 
og trop afsted på en uges sommerlejr samme sted. Sommerlejre kan bare noget særligt – fællesskab, 
oplevelser og minder, der holder længe. 

Vi havde også en fantastisk ulvetur til Givskud Dyrepark med overnatning i ulveanlægget – det er 
ikke hverdagskost, og det var en tur, som mange sent vil glemme. 

Trop og junior havde desuden en spændende tur til Daugbjerg Kalkgruber. De var på hike og hørte 
om Jens Langknivs liv og færden i området, og overnatningen foregik i kalkgruberne – i ægte 
røverstil. Det er den slags ture, der giver historier, man kan fortælle længe efter. 
 
Juleturen til Røddinglund rundede traditionen tro året af – med både nissebande, god julemad og 
julemand. Det er altid en hyggelig og god afslutning på spejderåret. 

Specielt på spejderturene men også til de ugentlige spejdermøder oplever vi glade børn og unge 
mennesker. Børn og unge der deltager, er nysgerrige, arbejder sammen og ikke mindst er ude i det 
fri det meste af tiden når de er til spejder. Også en tid der er stort set skærmfri.  
 
Ind i mellem udfordrer spejderne hinanden og også os ledere. Men det er sundt, vi skal ikke syne 
hen og tage det for givet at alt altid er godt. Udfordringer er sundt både for os ledere og for 
spejderne. Det fremmer kreativiteten og skærper kravene til planlægning af spejdermøderne og 
turene. 



Vi skal tænke nyt og udfordre os selv. Vi skal hele tiden sikre det er sjovt og udviklende at gå 
til spejder, både i dag og i fremtiden både som barn, ung og voksen. Vi skal have blik for både 
vores spejdere og vores ledere. Det skal være relevant udfordrende og sjovt at gå til spejder. 

 

Fremadrettet 

Når vi kigger frem mod 2026, så håber vi at kunne øge antallet af især junior- og tropspejdere. Der 
kommer naturligt en oprykning nedefra, men vi skal også være opmærksomme på, hvordan vi kan 
tiltrække nye spejdere udefra og hele tiden holde fødekæden i live. 

Og så skal vi have fokus på lederkræfterne. For uden ledere – ingen aktiviteter. Det er så enkelt. 
 
Og ikke mindst, så glæder vi os til Spejdernes lejr i Roskilde. Her har vi 18 tilmeldte, så det bliver 
rigtig godt. 
 
De mindste skal på sommerlejr den 5-7 juni. Her planlægger vi med Skærbæk, dette er dog ikke helt 
afklaret endnu 

Vores faciliteter 
Der sker også noget med vores fysiske rammer. 

Pavillonen har fået nyt tag, og i løbet 2026 skal stolperne repareres. Det er ikke det mest spændende 
arbejde – men det er nødvendigt.  

Vi har også fået forlænget tilladelsen og lejekontrakten på hytten i Skærbæk, hvilket vi er rigtig 
glade for. Nu venter renovering af toilet og vaskerum. I den forbindelse skal taget på vaskerummet 
samt redskabs- og brændeskuret skal udskiftes. Der bliver nok at se til.  
heldigvis er der økonomi til at få håndværkere indover til dette projekt. 

Et spændende projekt i 2026 bliver fornyelsen af kvashegnet rundt om grunden. Vi har søgt fonde 
til robinie-pæle, så vi kan lave et flot og holdbart hegn. Og når vi når dertil, håber vi, at både 
spejdere og forældre vil give en hånd med. Det er også helt i spejderånden og en del af fællesskabet. 

Afslutning 
Til sidst vil jeg gerne sige en meget stor tak. 

Tak til lederene. - Tak til bestyrelsen. 

I lægger timer, energi og engagement i gruppen – og det kan ikke købes for penge. 

Uden jer – ingen spejdergruppe. 

Tak for ordet. 

Kaj Bang Jensen 
Bestyrelsesformand 

 


